
 
"Las Malvinas son argentinas" 

 

 

RESISTENCIA, 22 de junio de 2022 
 

VISTO la Ordenanza N° 1341 “Reglamento de la Carrera de 

Investigador de la Universidad Tecnológica Nacional”, que en su Anexo 

III establece que las categorías D, E, F y G es competencia de las 

Facultades Regionales; y, 
  

CONSIDERANDO: 

Que docentes investigadores de la Facultad Regional 

Resistencia solicitaron ser incorporados a la Carrera Docente 

Investigador de la Universidad Tecnológica Nacional, en las 

categorías “D”, “E”, “F” y “G” en la rama de las actividades de 

Ciencia de la Ingeniería y Tecnología o Ciencias Básicas y Aplicadas. 

Que, en el Anexo III de la Ordenanza N°1341 se establecen 

los Requisitos mínimos para acceder a las diferentes categorías de 

investigador UTN, como así también la grilla única de evaluación para 

incorporación a las categorías “D”, “E”, “F” y “G”, realizadas en 

esta Facultad Regional. 

Que según Resolución N° 199/2022 de Decano, se designó la 

Comisión Evaluadora en el ámbito de la Secretaría de Ciencia y 

Tecnología de la Facultad Regional Resistencia. 

Que la Comisión evaluadora reunida el 16 de junio del 

corriente año, ha evaluado y sugerido las categorías para las 

solicitudes recibidas. 

Que la Secretaria de Ciencia y Tecnología avala la 

evaluación y recomendación realizada por la comisión evaluadora. 

Por ello, y en uso de las atribuciones conferidas por el 

Artículo 85 del Estatuto de la Universidad Tecnológica Nacional. 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL RESISTENCIA 
 

R E S U E L V E 
 

ARTÍCULO 1: AVALAR lo actuado y las categorías sugeridas por la 

Comisión Evaluadora de las solicitudes recibidas, según nómina 

indicada en el Anexo I de la presente Resolución. 
 

ARTÍCULO 2: Regístrese. Comuníquese y archívese. 
 

 

 
Dr. Walter G. Morales 
Secretario Académico 

Ing. Jorge De Pedro 
Decano 

RESOLUCIÓN Nº 333/2022 



 
"Las Malvinas son argentinas" 

 

 

 

ANEXO I DE LA RESOLUCIÓN Nº 333/2022 

Categoría “D”: Orientación Ciencias Básicas y aplicadas 

Apellido y Nombre DNI Centro/Grupo de Investigación 

Gómez Pamies, Laura 

Cecilia 

34.300.808 QUITEX 

 

Categoría “E”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

Apellido y Nombre DNI Centro/Grupo de Investigación 

Barabas, Leonardo Gastón 32.568.190 GIM 

 

Categoría “E”: Orientación Ciencias Básicas y aplicada 

Apellido y Nombre DNI Centro/Grupo de Investigación 

Bianchi, María Agostina 39.865.134 QUITEX 

 

Categoría “F”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

Apellido y Nombre DNI Centro/Grupo de Investigación 

Canteros, Ofelia Jessica 

Soledad 

28.317.682 GIM 

 

Categoría “G”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

Apellido y Nombre DNI Centro/Grupo de Investigación 

Bravin, Juan Ignacio 41.414.966 CINAPTIC 

Mecozzi, Mateo  42.828.065 CINAPTIC 

Torres, Dafne Virginia 38.538.460 CINAPTIC 

Teng, Jazmín Inés 40.642.097 CINAPTIC 

 

 

 
Dr. Walter G. Morales 
Secretario Académico 

Ing. Jorge De Pedro 
Decano 

 


		2022-06-30T11:04:47-0300


		2022-06-30T12:25:11-0300
	DE PEDRO JORGE ALEJANDRO
	 - 




